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YAŞAM İÇİN EĞİTİM
Waldorf Eği̇ti̇mi̇ne Giriş

Lena Merkle Yeşildağ - Cavit Yeşildağ



Önsöz
Ülkemiz eğitim sisteminin içerik ve kapsam itibariyle geleceğin nesil-

lerini yetiştirmede sikinti yaşadiği bilinen bir gerçektir. Sinav sonuçlarina 
göre başarisi belirlenen, ezbere dayali soyut bilgelerle yaşama hazirlanmasi 
beklenen çocuk ve gençlerin geleceğin dünyasinda kendilerini ifade etmede 
sorun yaşayacaklarini tahmin etmek için uzman olmaya gerek bile yoktur. 

Tabi ki, bu noktada geleceğin nasil şekilleneceğini bilmek zordur. Ge-
lecek hakkinda kesin bilgi sahibi de değiliz hiçbirimiz. Ancak biliyoruz ki 
dünyamiz şimdikinden çok ama çok farkli olacaktir. Bu nedenle günümüz 
çocuk ve gençlerini gelecek için hazirlamamiz gereklidir.

19. yüzyil eğitim ideolojileri tarafindan şekillendirilen eğitim sistemle-
riyle geleceğin olasi zorluklari ile başa çikmak mümkün değildir. Eğitim, iş 
dünyasi ve toplum arasinda denge kuracak, farkli değerlerin hayat bulduğu, 
yaratici işbirliklerine temel oluşturacak, esnek ve yaratici düşünmenin des-
teklendiği yaklaşimlara ihtiyaç bulunmaktadir.

Bu bağlamda günümüz eğitim kurumlarinin en büyük amaçlarindan bi-
risi yalnizca ezbere dayali bilgi dağitmak değil ‘öğrenme sanatini öğretme’ 
olmalidir. Bizler toplumun birer parçasi olarak geleceği sağlam zeminler 
üzerine kurabilmek için yaratici, etik ve empatik olmak zorundayiz. Bu et-
menler sağlikli ve özgür bir eğitimin yanisira geleceğin sağlikli insani için 
de temel etmenlerdir.

Bu kapsamda Waldorf Eğitimi sağlikli bireyler yetiştirebilmek için 1919 
yilindan bu yana dünyanin birçok ülkesinde kendine sağlam ve güvenilir bir 
yer edinmiştir. Ülkemizde de son yillarda adindan söz ettirmeye başlayan 
Waldorf Eğitiminin yaklaşimlari ve uygulamalari ile sağlikli nesiller yetiş-
tirmede önemli bir pedagojik bakiş açisi sağlayacaği kesindir.



Giriş
Ülkemizde de son yillarda eğitimin nasil olmasi gerektiği konusu faz-

lasi ile tartişilan konularin başinda gelmektedir. Soyut ve ezbere dayali bir 
sistem ile çocuk ve gençlerin yaşama sağlikli bir şekilde hazirlanma imkân-
larinin olmadiği da artik fazlasi ile bilinen bir gerçek olarak ortada durmak-
tadir.

Eğitimin bir sanat olduğu düşüncesiyle yola çikan Rudolf Steiner, sağlik-
li nesillerin yetiştirilmesinde izlenecek pedagojik yolu Waldorf Eğitimiyle 
1919 yilinda ortaya koymuştur. Aradan geçen zamanda eğitimin bütünsel 
olarak ele alinmasi ve çocuk gelişiminin temel dinamikleri ile örtüşmesinin 
ne kadar önemli olduğu birçok bilimsel çalişma ile de doğrulanmiştir. 

Son 10 yilda ülkemizde eğitimde alternatif çözümler aranmaya başlan-
miş ve farkli modeller uygulamaya konmuştur ve Waldorf Eğitimi de adin-
dan söz ettirmeye başlamiştir. Bu süreçte Waldorf Eğitiminin içeriğini orta-
ya koyacak bir kaynağa olan ihtiyaç farkli ortamlarda dile getirilmiştir. 

Bu eksiğin giderilmesi yolunda bir kaynak olarak düşünülebilecek bu 
kitabin ilk kismi Lena Merkle Yeşildağ’in Anaokulundan Liseye kadar de-
vam eden Waldorf yolculuğuna ayrilmiştir. Çocukluktan gençlik yillarina 
kadar olan dönemde Waldorf pedagojisinin çocuk gelişimine olan zengin 
katkisinin gözler önüne serildiği bu bölüm öykümsü bir yaklaşimla konula-
ri ele almaktadir.

Kitabin ikinci bölümü ise Waldorf Eğitiminin temel hatlarini ortaya koy-
maktadir. Tarihsel olarak nasil bir ortamda Waldorf Eğitiminin hayat bul-
duğu, Rudolf Steiner’in yaşamindan kesitler ve çocuk gelişiminin detaylari-
na bu bölümde yer verilmektedir.



Anaokulundan Liseye kadar olan dönemde Waldorf Eğitiminin detayla-
rinin yer verildiği üçüncü bölüm ise pedagojik prensiplerin nasil hayat bul-
duğunu ortaya koymaktadir. Waldorf müfredatin nasil şekillendirildiğinin 
açiklandiği bölümde sanatin ve bütünsel yaklaşimlarin çocuk gelişimine 
olan etkileri, okuma yazma süreci ile matematik öğretiminin detaylari yer 
almaktadir.

Pedagojik bütünlük sağlayacak konularin yer aldiği dördüncü bölümde 
ise okuyucuya eğitimsel dinamiklere ilişkin farkli açilardan bakiş açisi ka-
zandirmak amaçlamaktadir.

Kitabin son bölümü ise Lena Merkle Yeşildağ ve Cavit Yeşildağ’in 2015 
yilindan bu yana Waldorf Eğitimine ilişkin ülkemizde yaptiklari çalişmala-
rina yer vermektedir. 

Bu kitabin ortaya çikmasinda Lena Yeşildağ’in kendi Waldorf deneyimi 
ve lisans eğitiminde edindiği bilgiler ile Cavit Yeşildağ’in İngiltere’de bu-
lunduğu zaman zarfinda Waldorf Eğitiminin önde gelen isimlerinden olan 
Dr. Brien Masters’dan aldiği seminer bilgileri ile farkli Waldorf okullarinda 
gerçekleştirdiği uygulama çalişmalari önemli pay sahibi olmuştur. 

Tüm bu bilgi birikimi ve deneyimlerin bir sonucu olarak ortaya çikan 
bu kitabin eğitimin önemine inanan tüm kesimler için bir danişma kaynaği 
olacağina inaniyor, ülkemizde eğitim çalişmalarinin iyileştirilmesi kapsa-
minda önemli bir ihtiyaci karşilayacağini düşünüyoruz.

Lena Merkle Yeşildağ - Cavit Yeşildağ
2018
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